	 	 65
Техническое описание
RC.08.V4.50  05/2009
Описание и область
применения
Трехходовые седельные  регулирующие кла-
паны VMV  предназначены для применения
с редукторными электрическими приводами

Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа
Клапан VMV Ду = 15 мм,
Kvs = 2,5 м3/ч, Ру = 16 бар,
Тмакс = 120 °С, c наружной резь-
бой, под приварку:
- клапан VMV Ду = 15 мм,
кодовый номер 065F6015 –
 1 шт.;
- присоединительные фи-
тинги под приварку,
кодовый номер 065Z7010 –
1 компл.
Основные характеристики:
• Ду = 15–40 мм,
• Kvs = 2,5–8 м3/ч;
• Ру = 16 бар;
• смесительный;
• неразгруженный по давлению;
• характеристика регулирования:
примерно линейная;
• температура регулируемой среды (воды или
30% водного раствора гликоля): Т = 2–120 °С;
• присоединение к трубопроводу: резьбовое
(наружная или внутренняя резьба).
Клапан регулирующий седельный трехходовой VMV
Для электропривода ABV Для электроприводов серии AMV(E)
Клапан VMV
Эскиз Ду, мм Kvs, м3/ч Присоединение Кодовый
номер
15 2,5 Rp ½
— ABV*
065F0015
20 4,0 Rp ¾ 065F0020
25 6,3 Rp 1 065F0025
32 10 Rp 1¼ 065F0032
40 12 Rp 1½ 065F0040
15 2,5
—
G ¾ A
AMV 150
AMV(E) 10
AMV(E) 13
065F6015
20 4,0 G 1 A 065F6020
25 6,3 G 1¼ A 065F6025
32 10 G 1½ A 065F6032
40 12 G 2 A 065F6040
* ABV нормально закрытые (NC) только для клапанов Ду = 15–20 мм.
Дополнительные принадлежности
Эскиз Тип Наименование Ду, мм
Кодовый
номер
VMVH * Рукоятка для ручного управления — 065F0005
— Комплект резьбовых присоединительных
фитингов (с наружной резьбой)**
15 065Z7010
20 065Z7011
25 065Z7012
32 065Z7013
40 065Z7014
— Адаптер RAV/M30*** 15–40 065Z7018
* Только для клапанов под привод ABV.